
 

DIRECCIÓN DE EXPERIENCIAUA TEMUCO 

RESOLUCIÓN Nº 1/2024 
 

 
VISTO Y CONSIDERANDO: 

 

 

a) La Resolución de Rectoría Nº 46/2024 que aprueba el Reglamento de Organizaciones 

Estudiantiles de Universidad Autónoma de Chile;  

 

b) Que dentro del plazo establecido por la Dirección Corporativa de VidaUA, 

presentaron listas de candidaturas a directiva de centros de estudiantes, las carreras de: 

Arquitectura; Enfermería; Fonoaudiología; Ingeniería en Administración; Ingeniería 

Civil Industrial; Ingeniería Civil Informática; Ingeniería Comercial; Ingeniería en 

Construcción; Ingeniería en Control de Gestión; Kinesiología; Nutrición y Dietética; 

Odontología; Química y Farmacia; Pedagogía en Educación Física; Pedagogía en 

Educación Básica; Pedagogía en Educación Diferencial; Pedagogía en Educación 

Parvularia; Pedagogía en Inglés; Periodismo; Psicología; Terapia Ocupacional; 

Trabajo Social; Administración Pública; Psicología jornada vespertina; Ingeniería 

Comercial jornada vespertina; Relaciones Públicas; Ingeniería Civil Industrial jornada 

vespertina, y Derecho jornada vespertina. 

 

c) Que, de las listas presentadas, la lista A de la carrera de Arquitectura no cumplió con 

los requisitos establecidos en el artículo 10 del Reglamento de Organizaciones 

Estudiantiles; y 

 

d) Que, las demás listas cumplen los requisitos establecidos por el Reglamento de 

Organizaciones Estudiantiles, 

 

 

RESUELVO: 

 

Aceptar las siguientes listas de candidaturas a directiva de centros de estudiantes, por cumplir 

con los requisitos establecidos en el Reglamento de Organizaciones Estudiantiles de 

Universidad Autónoma de Chile: 

 

 

CARRERA LISTA LISTA PRESIDENTE 

Arquitectura  B Lista B: CARLOS VERA 

MATURANA  

Enfermería  

 

A  Lista A: MAXIMILIANO FARÍAS 

FIGUEROA 

 

Fonoaudiología A  Lista A: FERNANDA SEPÚLVEDA 

SEPÚLVEDA 

 

Ingeniería en Administración A  Lista A: PAULA ELGUETA NEMPU 

 

 

Ingeniería Civil Industrial A  Lista A:  CAMILA HERNÁNDEZ 

VELÁSQUEZ 

 

Ingeniería Civil Informática 

 

A  Lista A: DIEGO HENRÍQUEZ 

NÚÑEZ 

 

Ingeniería Comercial A B Lista A:  ALEXANDRA LISBETH 

SANHUEZA GARRIDO  

 

Lista B: MICHELLE LATTIMORE 

SEPÚLVEDA 



Ingeniería en Construcción A B Lista A:  ELÍAS CHAMORRO 

CATRILAF 

 

Lista B: RAYÉN VALLEJOS 

CAYUFILO 

 

Ingeniería en Control de 

Gestión 

A  Lista A:  JOAQUÍN STANDEN 

RAINAO 

 

Lista B: VÍCTOR HUGO 

TRONCOSO PAINEM  

Kinesiología A  Lista A: FIORELLA LEMUS 

SCHENONE 

 

Nutrición y Dietética A  Lista A: VALENTINA MIRANDA 

SÁEZ 

  

Odontología 

 

A  Lista A: ISIDORA SALVATIERRA 

VERA 

 

Química y Farmacia A B Lista A:  ARIANETTE SEGUEL 

RASCHEYAR 

 

Lista B: IGNACIO ZAPATA BARRA 

 

Pedagogía en Educación 

Física 

A  Lista A:  JUAN PABLO VERA 

NÚÑEZ 

 

 

Pedagogía en Educación 

Básica con Mención en 

Lenguaje y Comunicación o 

Educación Matemática 

A B Lista A:  CRISTIAN CELEDÓN 

ALCANTAR 

 

Lista B: CONSTANZA MENDOZA 

MUÑOZ 

Pedagogía en Educación 

Diferencial 

A  Lista A: LUIS MORALES MORA 

 

 

Pedagogía en Educación 

Parvularia 

A  Lista A; POLETTE AHUMADA 

VALENZUELA 

 

 

Pedagogía en Inglés A  Lista A: MANUEL RAMÍREZ 

VENEGAS 

 

 

Periodismo 

 

A  Lista A: SEBASTIÁN JOFRÉ 

SÁNCHEZ 

 

Psicología 

 

A B Lista A: AGUSTÍN TEJOS 

QUEZADA 

 

Lista B: MAXIMILIANO RAMÍREZ 

ÁLVAREZ 

 

Terapia Ocupacional A  Lista A: RENATA FLORES LAGOS 

 

 

Trabajo Social A B Lista A: MARÍA LORETO ALFARO 

HERNÁNDEZ 

 

Lista B: ROCÍO CARVAJAL DÍAZ 

 



Administración Pública 

 

A  Lista A: KATHERINNE SOTO 

GALLARDO 

 

Lista B: XIMENA SAAVEDRA 

SAAVEDRA 

 

Derecho jornada vespertina 

 

A  Lista A:  MARIEL MERA SEGOVIA 

 

 

Psicología jornada vespertina A  Lista A: NAYARET PÉREZ 

NECULMÁN 

 

Ingeniería Comercial jornada 

vespertina 

A  Lista A: RAFAEL ARAVENA 

OPAZO 

 

 

Relaciones Públicas A  Lista A: CAROLINA BÓRQUEZ 

ILLONES 

 

Ingeniería Civil Industrial 

jornada vespertina 

A  Lista A: EXEQUILE RIVAS 

ALIQUINTUI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patricio Ponce Muñoz  

Director 

ExperienciaUA Temuco  

 

 

 

 

Santiago, 2 de mayo de 2024. 
 

 

 

Distribución 

Dirección General de Vida Universitaria y Comunicaciones 

Vicerrectoría de Sede  

Presecretaría Sede  

Director Corporativo de VidaUA 

Dirección de Comunicaciones 

Decanos 

Directores de Carrera 

Candidaturas 

Tricel 

MLR 

 


